
R 
PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE MEXICO 

Registrado corno Artículo de Segundo Clase con fecha 22 de octubre de 1921. 
.11~14112.41.1.40,..12,70115111,,,VIMIIMME210~1 

    

Tomo CXVIII 

 

Toluca de Lerdo, Méx., miércoles 31 de julio de 1974. Número 9 

    

AjZialleraWaltger.:15%91, 

SECCION SEGUNDA 

PODER ETFCUTIVO DEL ESTADO 

	

EL CIUDADANO PROFESOR CARLOS HANK GONZALEZ, 	 IV.---Que entre las solicitudes de nombramiento de Nota- 

	

GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE Y SO- 	rio, se encontró la del Licenciado en Derecho FEDERICO GUI- 

	

BERANO DE MEXICO, en uso de las facultades que le confie- 	LLERMO LUGO MOLINA, quien acreditó llenar los requisitos 

	

ren los artículos 88 fracción XIV de la Constitución Política Lo- 	de Ley para ese cargo, según consta en el expediente número 

	

cal, 10 y 12 de la, vigente Ley Orgánica del Notariado del Es- 	255/277-19 de la Dirección de Gobernación, y 

todo de México y con fundamento además en los artículos 218 
V.---Que aún no está en vigor el Reglamento de la Ley 

del primer ordenamiento citado, 6o. y 11 del segundo invocado;  
Notariado que debe establecer el examen de oposición para 

CONSIDERANDO: 	 los nombramientos de notario. 

I.—Que según censo, la población de Huixquilucan es de 	
(prts,aa!r«, siquient,, r,52inci). 

66,918 habitantes  y la del distrito judicial a que pertenece, 

de 1092,565 personas, mostrando un crecimiento demográfico 

del 254.36%. 

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO 

1~14911141MTAIIIIINIE 

waierwsnatnr +wenn, ve,niturarmexii» 

SUMARIO. 

SECCION SEGLINnA 

II.—Que las operaciones comerciales y crediticias de esa 

zona se han incrementado notablemente;  requiriendo el inte-

rés público de !a creación de una notaría más en esa ciudad. 

Acuerdo del Ciudadano Gobernador Constitucional del Estado.—Se crea la 

Notaría número 19 del Distrito de Tlainepantla, Méx., con residencio 

en "Huixquilucan", y se nombra Titular de la misma al Lic. Federico 

Guillermo Lugo Molina. 

PODER EJECUTIVO FEDERAL 

SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES 

111.—Que se pidió la opinión del Consejo de Notarios al 

respecto, en cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 6o. de 

la vigente Ley Notarial. 

Exequátur expedido a favor del Sr. Alexander William Cameron Culbert, 
para que rueda ejercer as funciones de Cónsul de la Gran Bretaña 

t 	en la Ciudad de México, D. F., con jurisdicción en todo el Territorio 

l  

Nacional. 

AVISOS JUDICIALES 

"155.10 DE LA REPUBLICA FEDERA!, Y DEL SENADO" 



"GACETA DEL GOBIERNO" Julio 31 de 1974 Página dos 

Ha tenido a bien dictar el siguiente 

ACUERDO: 

PRIMERO.—Se crea la Notaría número 19 del Distrito Ju-

dicial de Tlalnepantla, misma que tendrá su residencia en Huix-

quilucan. 

SEGUNDO.—Se nombra Notario Titular de la misma al 

señor Licenciado FEDERICO GUILLERMO LUGO MOLINA. 

TERCERO.—Notifíquese al interesado para los efectos del 

artículo 16 de la Ley Orgánica del Notariado en vigor y pu-

blíquese por una vez en la "Gaceta del Gobierno". 

Dado en el Palacio del Poder Ejecutivo, en Toluca de Ler-

do, México, a los 22 días de julio de 1974. 

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO, 

Prof. Carlos Hank González. 

EL SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO, 

Lic. Ignacio Pichardo Pagaza. 

AVISOS JUDICIALES 
	viraINNIIM 

JUZGADO CUARTO DE LO CIVIL 

DISTRITO DE TOLUCA 

EDICTO 

MARCELINO FERNÁNDEZ J•MENEZ, promueve en este Juzgado Infol 
Pntecion Ad-perpetuam, a fin de acreditar la posesión que dice tener res 

pedo de un predio que se encuentra ubicado en el poblado de Santa 
Cruz Átrcapotzaltongo, perteneciente a este Distrito Judicial, que mide y 

linda: al NORTE, 31.30 mts. colinda con SOCORRO FLORES DlAZ al SUR. 
11.90 mts. con FLORENTINO MARTINEZ RUIZ; al ORIENTE 26.00 mts, con 
ROBERTO FERNÁNDEZ GARCIA; al PONIENTE, mide una línea 17.80 mts. y 

otra que parte del vértice poniente al norte mide 14.40 mts. colindando 

en éstas con LUISA ARANZA. 

Para su publicación por tres veces de tres en tres días en la "Gaceta 
del Gobierno" y en el periódico EL NOTICIERO de esta ciudad. "Toluca, 
México a 19 de junio de mil novecientos setenta y cuatro.—Segundo Secre-

tario, P. D. José Luis Sánchez Navarrete.—Rúbrica. 

1620.-24, 27 y 31 julio. 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE CUAUTITLAN 

EDICTO 

EDICTO:—FILEMON LUNA MARTINEZ, promueve Información ad-per-
petuam, para acreditar posesión y dominio que dice tener desde hace diez 
años, del terreno denominado "SOLAR", ubicado en San Pablo de las Sa-
linas. Tultitlán, Méx., que mide y linda: NORTE 56.00 metro, con Pilar Lu-
na Martínez. SUR: 27.40 metros. con Florentino Luna T. y Crescencio Luna 
Tapia. ORIENTE: 15.90 metros. con Camino Público. Oriente 36.00 metros, 
con Florentino Luna Tapia SUR:-32.50 metros, Santos Montes I una y PO-
NIENTE: 50.20 Mts. con Vicente Luna Juárez Publicaciones por tres veces 

de  tres en tres días periódicos "Gaceta del Gobierno" "Rumbo" editado,  

en Toluca, fijación en estrados y ubicación del inmueble, espedidos en 7 de 
marzo de 1974.—Secretario 	 Jesús Nava Muñoz.—Rúbrica. 

1700.-31 julio, 3 y 7 agosto. 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

PODER EJECUTIVO FEDERAL 

SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES  

Vista la Patente de Cónsul expedida por su Mages-

tad la Reina de la Gran Bretaña Isabel II el Catorce de 

mayo de mil novecientos setenta y tres, a favor del se-

ñor Alexander William Cameron Culbert, le concede el 

presente exequátur para que pueda ejercer las funciones 

de Cónsul le la Gran Bretaña en la ciudad de México, 

:on jurisdicción en todo el Territorio Nacional. 

Dado en la ciudad de México, firmado de mi mano, 

autorizado con el Gran Sello de la Nación, refrendado 

por la Secretaría de Relaciones Exteriores y registrado 

bajo el número dieciocho a fojas veintiuno del Libro co-

rrespondiente, el veinte de septiembre de mil novecien-

tos setenta y Tres.—(Rúbrica). 

EL SECRETARIO DE RELACIONES 

EXTERIORES. 

(Rúbrica) 

DISTRITO DE CUAUTITLAN 

EDICTO 

JUAN GARCIA MARTINEZ, promueve información Ad-Perpétuam, para 
acreditar posesión y dominio que dice tener desde hace diez años, del te-
rreno EL SOLAR, ubicado en términos de pueblo de Belem, Municipio de 
Tultitlán, Distrito de Cuautitlán, México, que mide y linda: 

Norte.-61.00 metros con Ignacio Rubio. 

Sur-60.00 metros con Rafael Benavides. 

Este.-99.00 metros con Camino Público. 

Oeste.-98.00 metros con Delfino Villamora y Porfirio Díaz. 

Con superficie aproximada de 5,959.25 metros cuadrados 

Publicaciones de tres veces de tres en tres días en los periódicos "Ga-
ceta del Gobierno" y "Rumbo" editados en Toluca y Tlalnepantla, México, 
fijación en estrados y ubicación del inmueble expedidos el diez de Julio del 

año de 1974.—El Secretario Civil, J. Jesús Nava Muñoz.—Rúbrica. 

1701.--31 julio, 3 y 7 agosto. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE EL ORO 

EDICTO 

ALVARO GONZALEZ ROMERO, promueve Diligencias de Información 
Adperpétuam acreditar posesión terreno con casa ubidado San Nicolás, 
este Mpio. y Distrito con las siguientes medidas: AL NORTE 52.50 metros, 
con Alvaro González Romero, SUR, 31.10, 10.00, 10.30 y 9 10 metros, ca-
mino de por medio, ORIENTE, 40.00 metros, Jesús Mercado Camino de por 
medio.—PONIENTE, 52.70 metros, Marcos Velázquez Barranco de por me-
dio. C. Juez ordena publicidad Edictos, tres veces cada tercer día periódi-
cos "Gaceta del Gobierno" y El Noticiero, ambos de la Ciudad de Tolu-
ca, Méx., personas créanse con derecho acudan a deducirlos.-- E! Oro Méx., 

19 de Julio de 1974.—El Secretario del Juzgado, C. Sotero Iturhe Sánchez. 

Rúbrica 	 1704.--31 julio, 3 y 7 agosto. 



"GACETA DEL GOBIERNO" Julio 31 de 1974 Página tres 
	I•11M11111.1•11111111P 	 

JUZGADO CUARTO DE LO OVIL 

DISTRITO DE TOLUCA 

EDICTO 

EXP: 779/74.-LEOPOLDO SANCHEZ ESTRADA, promueve diligencias 
de información de dominio sobre inmueble ubicado en Almoloya de Juá-
rez, Méx., mide y linda, Norte 181.50 metros, con Leopoldo Estrada Sán-
chez;  Sur 3 líneas 85.00, 23.20 y 60.00 metros con Calle Sor Juana I. de 
la Cruz, María de los Angeles Bernal de Estrada e Isidro Garduño;  Oriente 
2 líneas 24.50 y 333.20 metros, con Isidro Garduño; Poniente 127.40 y 
240.00 metros con 1 Guadalupe Becerril y Felix y Andrés Fuentes. El ob-
jeto es obtener título supletorio de dominio. Para su publicación por tres 
veces de tres en tres días en "Gaceta del Gobierno" y El Noticiero de 
esta ciudad. Toluca, Méx.. a 25 de Julio de  1974.--Primer Secretario, P. D. 
Juan Díaz Torres.-Rúbrica, 	 1705.-31 julio, 3 y 7 agosto. 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE CUAUTITLAN 

EDICTO 

MARIA CONCEPCION MONROY MARTINEZ, promueve Información 
Ad-Perpétuam, para acreditar la posesión y dominio que dice tener por 
más de diez años, sobre un terreno de común repartimiento y casa en él 
comprendida, denominado "EL CANO" ubicado en términos del Barrio de 
San Bartolo, perteneciente al Municipio de Tultitlán, Estado de México, 
con las siguientes medidas y colindancias: 

NORTE: 22.50 metros con Salomón Fragoso. 

SUR: 23.00 metros con caño regador. 

ORIENTE: 45.00 metros con Melchor Monroy Martínez. 

PONIENTE: 47.00 metros con Gumesindo Reyes. 

Con superficie de 1,046.50 M2. 

Para su publicación por tres veces de tres en tres días en los periódi-
cos "Gaceta del Gobierno" y A.B.C. editados en Toluca Edo. de México, 
se expide el presente el 25 de Julio de 1974.-Doy fe.-El C. Secretario 
Civil Pasante de Derecho, Jesús Nava Muñoz.-Rúbrica. 

1707.-31 julio, 3 y 7 agosto. 

JUZGADO CUARTO DE LO CIVIL 

DISTRITO DE TOLUCA 

EDICTO 

EXP.-704/74, JOSEFINA GARCIA VDA. DE ALARCON, promueve di-
ligencias de Información de Dominio, sobre un predio ubicado en Ocotitlán, 
Méx., que mide y linda norte 240.50 y 105.00 metros, con camino a San 
Felipe, Sur.-172.50, 350.50 y 232.00 metros, con Antonio Rivas, Oriente, 
140.00 y 67.20 metros, con la promovente, Poniente 43.80, 48.20 y 6,50 
metros, con Lino Garcés. El objeto es obtener Título Supletorio de Dominio. 
Para su publicación por tres veces de tres en tres días en los periódicos 
"Gaceta del Gobierno" y El Noticiero de esta Ciudad. Toluca, Méx., a 25 
de julio de 1974.-Segundo Secretorio, P. D. José Luis Sánchez Navarrete. 

-Rúbrica. 
1706.--31 julio, 3 y 7 agosto. 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE CUAUTITLAN 

EDICTO 

ANTONIO MONROY MARTINEZ, promueve Información Ad-Perpétuam 
para acreditar la posesión y dominio que dice tener por más de diez años, 

sobre un terreno de común repartimiento, denominado "EL TEJOCOTE", 
ubicado en términos del Barrio de San Bartolo perteneciente al Municipio 
de Tultitlán, Estado de México, con las siguientes medidas y colindancias: 

NORTE: 15.00 metros con Vicente Elizalde Paredes. 

SUR: 15.00 metros con caño regador. 

ORIENTE: 42.00 metros con María de Lourdes Monroy Martínez. 

PONIENTE: 44.50 metros con calle Juan Fernández Albarrán. 

Con superficie de 648.75 M2. 

Para su publicación por tres veces de tres en tres días en los periódicos 
"Gaceta del Gobierno" y A. B. C. editados en Toluca, Edo. de México, se 
expide el presente el 25 de Julio de 1974.-Doy Fe.--El C. Secretario Ci-

vil Pasante de Derecho, Jesús Nava Muñoz.-Rúbrica. 

1709.-31 julio, 3 y 7 agosto. 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 
JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE CUAUTITLAN 

EDICTO 

MELCHOR MONROY MARTINEZ, promueve Información Ad-Perpétuam 
para acreditar la posesión y dominio que dice tener por más de diez anos, 
sobre un terreno de "Común Repartimiento" denominado "EL DURAZNO" 
ubicado en términos del Barrio de San Bartolo, perteneciente al Municipio 
de Tultitlán, Estado de México, con las siguientes medidas y colindancias: 

NORTE: 22.50 metros con Salomón Fragoso. 

SUR: 23.00 metros linda con caño regador. 

ORIENTE: 45.00 metros con calle Juan Fernández Albarrán. 

PONIENTE: 45.00 metros con María Concepción Monroy Martínez 

Con superficie de 1,023.75 M2. 

Para su publicación por tres veces de tres en tres días en los periódicos 
"Gaceta del Gobierno" y A. B. C. editado en Toluca, Estado de México, se 
expide el presente el 25 de julio de 1974.-Doy Fe.-El C. Secretario Civil 
Pasante de Derecho, Jesús Nava Muñoz.-Rúbrica. 

1708.-31 julio, 3 y 7 agosto. 

DISTRITO DE CUAUTITLAN 

EDICTO 

MARIA GUADALUPE MONROY MARTINEZ, promueve Información Ad-

Perpétuam, para acreditar la posesión y dominio que dice tener por más 
de diez años, sobre un terreno de común repartimiento, denominado "EL 
NARANJO", ubicado en términos del Barrio de San Bartolo perteneciente al 
Municipio de Tultitlán, Estado de México, con las siguientes medidas y co-
lindancias: 

NORTE: 14.50 metros con Vicente Elizalde  Paredes. 

SUR:14.50 metros y linda con caño regador. 

ORIENTE: 41.00 metros con Ofelia Monroy Martínez. 

PONIENTE: 42.00 metros con María de  Lourdes Monroy Martínez. 

Con superficie de 601.25 M2. 

Para su publicación por tres veces de tres en tres días en los perió-
dicos "Gaceta del Gobierno" y A. B. C., editados en Toluca, Edo. de Mé-
xico, se expide  el presente el 25 de julio de 1974,-Doy Fe.-El C. Secre-
tario Civil Pasante de Derecho, Jesús Nava Muñoz.-Rúbrica. 

1710.-31 julio, 3 y 7 agosto. 



Página cuatro 
	

"GALETA DEL GOBIERNO" 
	

Julio 31 de 1974 
111111111~.111P> 	 

 

.0InT.WWWV. eLateur-MaIMMIWY.inir110~1.111111.~11~~SAIVINIMW.31•1 	  

 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE CUAUTITLAN 

EDICTO 

MARIA DE LOURDES MONROY MARTINEZ, promueve Información Ad-
Perpétuam, para acreditar la posesión y dominio que dice tener por más 
de diez años, sobre un terreno de  común repartimiento, denominado "LA 
MANZANA", ubicado en términos del Barrio de San Bartolo, perteneciente 
al Municipio de Tultitlán, Edo. de México, con las siguientes medidas y 
colindancias: 

NORTE: 14.50 metros con Vicente Elizalde Paredes. 

SUR: 14.50 metros con caño regador. 

ORIENTE: 42.00 metros con María Guadalupe Monroy Martínez. 

PONIENTE: 42.00 metros con Antonio Monroy Martínez. 

Con superficie de 609.00 M2. 

Para su publicación por tres veces de tres en tres días en los periódicos 
"Gaceta del Gobierno" y A. B. C., editados en Toluca, Edo. de México, se 
expide el presente el 25 de julio de 1974.-Doy fe.-E1 C. Secretario Civil 
Pasante de Derecho, Jesús Nava Muñoz.--Rúbrica. 

1711.-31 julio, 3 y 7 agosto. 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE CUAUTITLAN 

EDICTO 

OFELIA MONROY MARTINEZ, promueve Información Ad-Perpétuam, pa-
ra acreditar la posesión y dominio que dice tener por más de diez años, 
sobre un terreno de común repartimiento denominado "EL CAPULIN" ubica-
do en términos del Barrio de San Bartolo, perteneciente al Municipio de 
Tultitlon, Edo. de  México, con las siguientes medidas y colindancias: 

NORTE: 11.00 metros con Vicente Elizalde Parades. 

SUR: 18.00 metros con caño regador. 

ORIENTE: 40.00 metros con Mariano Urban. 

PONIENTE: 41.00 metros con María Guadalupe Monroy Martínez. 

Con superficie de 575.10 M2. 

Para su publicación por tres veces de tres en tres días en los perió-
dicos "Gaceta del Gobierno" y A. B. C., editados en Toluca, Edo. de Mé-
xico, se expide el presente el 25 de Julio de 1974.-Doy Fe.-E1 C. Secre-
tario Civil Pasante de Derecho, Jesús Nava Muñoz.-Rúbrica. 

1712.-31 julio, 3 y 7 agosto. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE LERMA 

EDICTO 

LIDIA ROJAS DE LOPEZ, promueve Información Ad-Perpétuam, objeto 
acreditar propiedad terreno ubicado Santa María Atarasquillo, Lerma, 
Méx., describe: Norte 13.50 metros, con Santiago Silva Sur 12.00 con Calle 
Periférico. Oriente  43.70 con Ruperto Troche. Poniente 43.70 Tomás Mon-

toya. 

Publíquese tres veces tres en tres días en "Gaceta del Gobierno" y 
Heraldo de Toluca, expido presente Lerma, Méx., a 25 julio de 1974.-El 
Secretario, J. Felix Garay Camacho.--Rúbrica. 

1715.-31 julio 3 y 7 agosto. 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TEXCOCO 

EDICTO 

TEODORO PEREZ GOMEZ, promueve en el expediente 733/74, Informa-

ción Ad-Perpétuam, del Lote 11 Manzana 4 Colonia Ampliación Villada 
Oriente, Nezahualcóyotl, mide y linda: NORTE 43.00 metros, con lote 10, 
propiedad de Gloria Segovia Nápoles; AL SUR 43.00 metros, con lote 12, 
Teodoro Pérez Gutiérrez;  ORIENTE, 10.00 metros Calle Santa Rosa; AL 

PONIENTE, 10.00 con Zona Federal. 

Se expide para su publicación por tres veces de tres en tres días en 
la "Gaceta del Gobierno" y Noticiero de Toluca, haciendo del conocimien-
to del público para los que se crean con mepor derecho lo hagan valer 
en forma legal. Dado en la Ciudad de Tezcoco, México, a los 17 días 
de julio de 1974.-El C. Primer Secretario, Lic. Mario Maldonado Solazar. 
--Rúbrica. 

1713.-31 julio, 3 y 7 agosto. 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

DISTRITO DE TOLUCA 

EDICTO 

En el Juicio Ejecutivo Civil que en éste Juzgado sigue el señor DAVID 
GARCIA RENTERIA, por su propio derecho y como apoderado de la señora 
MARIA DEL REFUGIO RE,NTERIA BLANCO VIUDA DE GARCIA, en contra 
de GABRIEL TAPIA GONZALEZ Y LUZ MARIA ROBLES ROMERO DE TAPIA, 
fueron señaladas las once horas del día veintitrés del entrante mes de 
agosto, para que, en el local de éste Juzgado tenga verificativo la PRI-
MERA ALMONEDA DE REMATE, del siguiente inmueble: 

"LOTE DE TERRENO CON CASA, ubicado en la calle de Leandro Va-
lle número 206 de ésta Ciudad, con superficie de 2,179.03 metros cuadra-
dos, con las siguientes medidas y colindancias: al Norte, 56.55 metros con 
ENRIQUEZ Y SAUZA; al Sur, 58.10 metros con BAÑOS REFORMA; al Orien-
te, 38.66 metros, con calle de LEANDRO VALLE; y al PONIENTE, en 2 lí-
neas, una de 12.55 metros y otra de 24.98 metros en ambas líneas con el 
señor Licenciado ALMAZAN Y SEÑORA VIUDA DE LA ROSA. 

El inmueble anteriormente descrito, reporta los siguientes gravámenes: 
Hipoteca a favor del señor DAVID GARCIA RENTERIA por la cantidad de 
$600,000.00.-Cancelación parcial de la anterior hipoteca por la suma de 
$100.000.00.-Cancelación parcial de la citada hipoteca por a suma de 
$300.000.00 Hipoteca en segundo lugar a favor del señor GUSTAVO TA-
PIA GONZALEZ, por la cantidad de $750.000.00 Embargo Judicial a favor 
de PEDRO DE LA VEGA DE LA P., por la suma de $400,000.00.-Embargo 
Judicial a favor de  BANCO INTERNACIONAL, S. A., por la suma de ... 
$420,000.00.-Embargo Judicial a favor de BANCO INTERNACIONAL, S A., 
por la cantidad de $100,000.00. 

SERVIRA DE BASE PARA EL REMATE LA CANTIDAD DE $1,423.678.00 
valor fijado al inmueble anteriormente descrito por el perito tercero nom-
brado para el efecto. 

SE CONVOCAN POSTORES Y SE CITA A LOS ACREEDORES QUE FI-
GURAN EN EL CERTIFICADO DE GRAVAMENES QUE OBRA EN AUTOS. 

Para su publicación por dos veces, de  siete en siete días, en el perió-
dico "Gaceta del Gobierno" del Estado y en la tabla de avisos o puerta 
de éste Juzgado, se expide el presente en Toluca, Méx., a los veinticinco 
días del mes de Julio de mil novecientos setenta y cuatro.-El Primer Se-
cretario del Juzgado, C. Casto Ceballos C.-Rúbrica. 

1714.-31 julio y 7 agosto. 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL 

DISTRITO DE TOLUCA 

EDICTO 

ROSA CUENCA VALLEJO, promueve Información de Dominio del terre-
no ubicado en la calle en proyecto s/n. del pueblo de San Mateo Oxto-
titión de éste Municipio;  AL NORTE,, 20.60 Mts. con Felipa Cuenca; AL SUR, 
20.60 Mts. con Leonila Cuenca; AL ORIENTE, 15.45 Mts. con calle  en pro-
yecto; Y AL PONIENTE, 15.45 Mts. con Guadalupe Gut:erre,z;  para su pu-
blicación "Gaceta del Gobierno" y otro periódico por tres veces de tres 
en tres días.-Toluca, Méx., a 26 de julio de 1974.-El C. Secretario del 
Juzgado, Lic. Fidencio Hernández Yslas.-Rúbrica. 

1723.-31 julio, 3 y 7 agosto. 



Julio 31 de 1974 
	

"GACETA DEL GOBIERNO" 
	

Página cinco 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TLALNEPANTLA 

EDICTO 

EXP. No. 233/72 

En el expediente marcado con el número 233/72, relativo a la Suspen-
ción de Pagos, promovido por la NUEVA MEDALIA, S. A., en fecha nueve 
de julio del presente año, se dictó una resolución que en sus puntos reso-
lutivos dice: PRIMERO: Se declara concluido el procedimiento de Suspen-
sión de Pagos, estado que fue constituido en beneficio de la NUEVA ME-
DALIA, S. A., por sentencia de fecha tres de febrero de mil novecientos se-
tenta y dos.--SEGUNDO: Se decreta el Sídnico cesa en el desempeño de 

su encargo.--íERCL RO: Mediante oficio, inscríbase en la Sección de Co-
mercio del Registro Público de la Propiedad de esta Ciudad, los puntos re-
solutivos de este fallo.-CUARTO: Se dejan a salvo los derechos de los 

acreedores que  concurrieron a este procedimiento para que los ejercitan en 
términos de Ley, autorizándoles desde luego previa la solicitud que formu-
len en tal sentido, les sean regresados los documentos base de la acción 
que exhibieron.-QUINTO: Con la intervención del C. Ejecutor Adscrito a 
este Juzgado, póngase al Representante Legal de la Nueva Medalla, S. A., 
en posesión de los documentos y papeles que obran en poder del Síndico. 
SEXTO. Como lo ordena el párrafo final del Artículo 23 de la Ley de la 
Materia, notifíquese y publíquese esta sentencia en los mismos términos 
que la sentencia de tres de  febrero de mil novecientos setenta y dos por 
virtud de la cual constituyó en estado de Suspensión de Pagos a la Nueva 
Medalla, S. A., SEPTIMO: Expídanse al Síndico a la suspensa y a cual-
quier acreedor que lo solicita;  copia certificada de esta resolución.-OC-

TAVO: Notifíquese personalmente esta resolución al C. Agente del Minis-
terio Público, así como a los acreedores de domicilio conocido.-NOVENO: 
Esta sentencia se dicta siendo las doce horas del día de su fecha. Así lo 
resolvió y firma la C. Licenciada MARIA. GUADALUPE ALCALA GONZALEZ, 
Juez Segundo Civil de este Distrito Judicial.-Doy Fe.-Dado a los veinti-
cinco días del mes de julio del año de mil novecientos setenta y cuatro.-
DOY FE.-El Primer Secretario de Acuerdos, Lk. Prisciliano Sedano Quinta-
nilla.-Rúbrica. 

1716.-31 julio 3 y 7 agosto. 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE ZUMPANGO 

EDICTO 

ELVIRA AURORA Y CONSUELO DIAZ, promueven en Vía de Jurisdicción 

Voluntaria Diligencias de Inmatriculación, objeto acreditar la posesión de 

seis lotes con los números, 21, 37, 36, 35, 27 y 28; ubicados en ésta 
Ciudad de Zumpango, México; con las siguientes medidas y colindancias: 
Lote 21, AL NORTE, 10.00 metros con Mateo, AL SUR, 90.00 metros con J. 
Isabel Díaz, AL ORIENTE, 180.00 metros con terrenos de San Mateo, Al. 
PONIENTE 150.00 metros con Sucesión de Braulio Muciño, 10t2 37, AL NOR-
TE termina en un punto, SUR, 120.00 metros con Andrés Castillo, ORIENTE 
23'.00 metros Agustín Rivero y terreno de San Mateo, PONIENTE 200.00 
metros con J. Isabel Díaz, lote 36, NORTE, 120.00 metros J. !sabe Díaz, 
SUR, 120.00 metros Sucesión de Francisco Codillo, ORIENTE 118.00 metros 
J. Isabel Díaz, PONIENTE 118.00 metros J. Isabel Díaz, Lote 35, NORTE, 
120.00 metros J. Isabel Díaz, SUR 120.00 metros Sucesión de Francisco Ce-
dillo, ORIENTE 118.00 metros J. Isabel Díaz, PONIENTE 118.00 metros Su-

cesión de Francisco Cedilla, lote 27, NORTE, 120.00 metros Sucesión de 

Braulio Mociño, SUR 120.00 metros 	Isabel Díaz, ORIENTE 118.00 me- 
tros J. Isabel Díaz, PONIENTE 118.00 metros J. Isabel Díaz, lote 28, NOR-

TE 85.00 metros J. Isabel Díaz, SUR 120.00 metros con J. Isabel Díaz, 

ORIENTE 135.00 metros J. Isabel Díaz, PONIENTE 110.00 metros con J. 

Isabel Díaz. 

Y para su publicación por el término de diez en diez días y por tres 
veces consecutivas en la "Gaceta del Gobierno" y en el periódico El No-
ticiero se expide el presente en la Ciudad de Zumpango, México;  a los 

veinticinco días del mes de Julio de mil novecientos setenta y cuatro.--Doy 
Fel-El Secretario del Juzgado, P. D. Bulmaro Díaz Serrano.-Rúbrica. 

1719.-31 julio 10 y 21 agosto. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE 1EXCOCO 

EDICTO 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL 

DISTRITO DE TOLUCA 

EDICTO 

LUGARDA MALVAEZ VALDEZ, promueve Información de Dominio del 
terreno ubicado en la calle de Abasolo sin número aún en el poblado de 
Almoloya de Juárez en éste  Distrito;  AL NORTE, 168.00 metros, con Flo-
rencio Malvaez Valdez; AL SUR, 157.00 metros con Sabina !turbe de Mal-
vaez; AL ORIENTE, en 78.00 metros con el señor Juan García;  y AL PO-
NIENTE, 72.00 metros, con la señora Ma. de la Luz Bernal;  para su pu-
blicación "Gaceta del Gobierno" y otro periódico por tres veces de tres 
en tres días. -ioluca, Méx., a 16 de julio de 1974.-El C. Secretario del 
Juzgado.-Lic. Fidencio Hernández Yslas.-Rúbrica. 

1717.-31 julio 3 y 7 agosto. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE OTUMBA 

EDICTO 

!SAURA TAPIA DE FRAGOSO, promueve INFORMACION AD-PERPE-
TUAM del predio con casa "TLALTEPINCO", ubicado en Tecámac, de este 
Distrito Judicial, mide y linda: NORTE, 142.50 metros, con Estefanía Cu-
riel; SUR, 144.15 metros, con Calle San Juan;  ORIENTE, 98.10 metros, con 
Autopista México-Pachuca; PONIENTE, 93.00 metros con Avenida 16 de Sep-
tiembre. 

Se expide para su publicación en la "Gaceta del Gobierno" y en el 
periódico de mayor circulación, que se editan en la Ciudad de Toluca, Mé-
xico, por tres veces de tres en tres días, en la población de Otumba, México, 
a los veintitrés días del mes de julio de mil novecientos setenta y cuatro.-EL 
Secretario, C. Santiago Colón Ballesteros.-Rúbrica. 

1718.-31 julio 3 y 7 agosto. 

En el Juzgado Primero de lo Civil del Distrito Judicial de Texcoco, 
México, bajo el expediente número 674/74, se encuentra radicada 
la sucesión ab-intestato a bienes de ELVIRA PACHECO CORTES, promovi-
da por ESTEBAN, JUAN MONICA E ISABEL PACHECO CORTES, en su ca-
rácter de hermanos de la de cujus quien falleció en esta ciudad, el vein-
tiuno de diciembre de mil novecientos sesenta y ocho; lo que se comunica 
para que se crean con mejor o igual derecho, pasen a este Juzgado a de-
ducirlo en términos de  ley. 

Para su publicación por dos veces de siete en siete días en la "Ga-
ceta del Gobierno, que se edita en la Ciudad de Toluca, se expide en 
Texcoco, México, a los veinte días del mes de julio de mil novecientos se-
tenta y cuatro.-Doy fe.-El C. Tercer Secretario de Acdos., Hugo Jiménez 
de la Cruz.-Rúbrica. 

1720. -31 julio y 7 cciosto. 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TEXCOCO 

EDICTO 

SEÑORA: MARGARITE LOVA MEIER DE CHALITA. 

LUIS EDUARDO CHAL ITA TOVAR, demanda ante este Juzgado, Juicio 
de DIVORCIO NECESARIO, en contra de usted, expediente 869/74, el 

Ciudadano Juez del conocimiento dió entrada a la demanda y como el ac-
tor ignora su domicilio, por el presente se le emplaza en términos del ar-
tículo 194 de! Código de  Procedimientos Civiles, quedando las copias de 
traslado en la Secretaría su disposición, haciéndosele saber que deberá 
presentarse dentro del término de treinta días contados del siguiente a la 
última publicación, de edictos a contestar la demanda. 

Se expide para su publicación, por tres veces de ocho en ocho días, 
en In "Gaceta del Gobierno". Dado en Tezcoco México, n los 22 días de 
Julio de 1974.-Doy fe.-El C, Primer Secretario, Lic. Mario Maldonado Sa- 
lazar.-Rúbrica. 	 1721.---31 julio, 7 y 14 agosto, 



"GACETA DEL GOBIERNO" Julio 31 de 1974 Página,  seis 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL 

DISTRITO DE TOLUCA 

EDICTO 

PAULA BERNAL HERNANDEZ VIUDA DE MEJIA, promueve Información 
de Dominio del terreno ubicado en la calle de Heredia esquina con la 
calle de Lic. A. García con el número 20 del Pueblo de San Antonio Bue-
navista de este Municipio y Distrito de Toluca;  AL NORTE, 29.65 Mts. con 

la calle del Lic. A. García; de su extremo quiebra AL SUR, en 125.30 Mts. 
con calle de Heredia;  de su extremo quiebra hacia EL PONIENTE, 50.60 

Mts. con Manuel García y Erasmo Mejía;  de su extremo quiebra hacia el 

Norte en 99.40 Mts. con J. Dolores Alegría, en seguida quiebra al Orien-
te en 19.80 Mts. en seguida quiebra al Norte hasta llegar al punto do 
partida en 27.50 Mts. con Raúl Mejía Bernal;  para su publicación "Gaceta 

del Gobierno" y otro periódico por tres veces de tres en. tres días.—Toluca, 
Méx., a 26 de julio de 1974.--El C. Secretario del Juzgado, Lic. Fidencio 
Hernández Yslas.—Rúbrica. 

1722.-31 julio, 3 y 7 agosto. 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL 

DISTRITO DE TOLUCA 

EDICTO 

NORBERTA RAMIREZ MORALES de Pérez, promueve Información de 
dominio de una casucha ubicada en San Francisco Coaxusco, Mpio de Mé-
tepec: al Noreste 15.50 Mts. con Calle de Morelos, SUR, 9.00 Mts. Avelino 

Albarrán;  Sureste, 2.10 Mts. Abelino Albarrán y Poniente 13.50 Mts. Leo-
nardo Ortega. Para su publicación "Gaceta del Gobierno" y otro perió-
dico por tres veces de tres en tres días. Dicho inmueble se encuentra ubi-
cado en !a Calle de Morelos sin número. Toluca, Méx.,, a veintitrés de julio 
de mil novecientos setenta y cuatro.—Doy fe.—El Secretario, C. Arturo Es-

pinoza García.—Rúbrica. 
1724.-31 julio, 3 y 7 agosto. 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL 

DISTRITO DE TOLUCA 

E r)1cTo 

En el Juicio Ejecutivo Mercantil 1158/973, promovido por Armando Ca-
rrera Bolivar endosatario en procuración del señor Valdemar Díaz Ocampo 
en contra de José Francisco Cárdenas Galván y la señora Amparo ,Fra-

goso de G., el C. Juez Segundo Civil señaló las DIEZ TREINTA HORAS DEL 
DIA TREINTA DE AGOSTO para que tenga lugar la Primera Almoneda de 
Remate de un inmueble marcado con el número 305 de las Calles de Net-
zahualcóyotl Ote., de ésta Ciudad, mismo que tiene las siguientes medidas 
y colindancias;  AL NORTE 55.00 Mts. con Calzado del Panteón;  AL SUR 

58.60 Mts. con Calzada de San Sebastián hoy Netzahualcóyotl; AL ORIEN-
TE 27.00 Mts. con Higinio Becerril y AL PONIENTE 4.80 Mts. con Calzada 
de San Sebastian, hoy Netzahualceyotl, teniendo el inmueble una superficie 
total de 883.14 Mts., debiendo servir de base para el remate la cantidad 
de $310,000.00 en que fué valuado por los peritos nombrados. Para su 
publicación "Gaceta del Gobierno" por tres veces de siete en siete días.—
Toluca, Méx., a 25 de Julio de 1974.—Doy fe.—El C. Secretario del Juzgado, 

Lic. Fidencio Hernández Yslas.—Rúbrica. 
1725.-31 julio, 7 y 14 agosto. 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE JILOTEPEC 

EDICTO 

JESUS CHAVERO RESENDIZ,, promueve este Juzgado Información Ad-
Perpetuam sobre un terreno ubicado en la Calle de Zaragoza 21 Polotitlán, 
este Distrito que mide y linda: NORTE, 18.00 Mts., Roberto Padilla;  SUR, 

18.00 Mts., Calle de su ubicación;  ORIENTE, 20.00 Mts., Roberto Padilla; 
PONIENTE, 20.00 Mts., con Carlota Navarrete Viudo de Polo. 

Dióse entrada promoción, ordenóse publicación por tres veces de tres 
en tres días periódicos "Gaceta del Gohirno" y uno mayor circulación edí-
tanse Toluca, Méx., efectos artículo 2898 Código Civil.—Jilotepec, Méx., a 
26 de julio de mil novecientos setenta y cuatro.—Doy fe.—El Secretario del 

Juzgado, J. Guadalupe Florencia Valenria.—Rúbrirn. 

1726.-31 julio, 3 y 7 agosto. 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE JILOTEPEC 

EDICTO 

CONCEPCION Y SOCORRO ROMERO ROMERO, promueven este Juz-
gado Información Ad-Perpétuam, sobre terreno ubicado Encinillas Municipio 
Po!otitlán, este Distrito que mide y linda: NORTE, 273.00, 110.00, 230.20, 
38.60, 73.00, 73.00 y 20.00 Mts; Camino Nacional; Sur 763.20 Rebeca Ro-
mero;  ORIENTE, 320.50;  Ezequiel Romero;  PONIENTE, 308.00 Mts. Rancho 

el Pino y Agustín Pérez Romero. 

Diose entrada promoción, ordenóse publicación por tres veces de tres en 
tres dias periódicos "Gaceta del Gobierno" y uno mayor circulación edí-
tanse Toluca, Méx., efectos artículo 2898 Código Civil.—Jilotepec, Méx., a 
26 de julio de 1974.—Doy fe.— El Secretario del Juzgado, J. Guadalupe 

Florencio V.—Rúbrica. 	 1727.-31 julio, 3 y 7 agosto. 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TENANCINGO 

EDICTO 

PEDRO VILLANUEVA CRISTINO, promueve diligencias información do-
minio, fin acreditar posesión dice tener más diez años sobre siguientes bie-
nes: a).—Terreno rústico, común repartimiento ubicado paraje "SAN AN-
DRES", Colonia Gustavo Baz, Municipio Ocuilan de Arteaga, este Distrito, 
norte, 173'00 metros, Andrés Irineo y Juan Villanueva; sur, 170'00 metros, 
Manuel Anselmo;  oriente, 91'50 metros, Máxima Díaz;  poniente, 90'00 me-
tros, Pedro Alejan.dro.— Y b).—Terreno rústico, propiedad particular, ubica-
do paraje "PUESTO VIEJO", Santa Lucía, Municipio Ocuilan de Arteaga, 
este Distrito,, norte, 53'00 metros, Nicolás Sosa y Fortunata Guzmán; sur, 
140'00 metros, camino a "La Mesa";  oriente, 241'00 metros, Feliciano Gó-

mez Sosa, Hilarlo Aguilar y Eustaquio Sosa Encarnación; poniente, 196'00 
metros, Pedro Gómez y Lucio Sosa Encarnación. 

Cumplimiento artículo 2898 Código Civil, su publicación tres veces, tres 
en, tres días periódicos "Gaceta Gobierno Estado" y "Rumbo", edítanse 
Toluca, Méx., expido presente Tenancingo, Méx., veintiseis días julio mil 
novecientos setenta y cuatro.—Doy fe.—El Secretario Civil del Juzgado, C. 
Luis Islas Monroy.—Rúbrica. 	 1728.-31 julio, 3 y 7 agosto. 

JUZGADO TERCERO DE LO CIVIL DE PRIMERA INSTANCIA 

DISTRITO DE TLALNEPANTLA 

EDICTO 

VICENTE DIAZ CASTILLO, Promueve éste Juzgado Información Ad-Per-
pétuam Predios 'EL MEMBRILLO" "PIEDRA ANCHA" ubicados Pueblo San 
Lorenzo Totolinga éste Distrito de propiedad particular de medidas y co-
lindancias respectivamente: NORTE: 75 metros con Rio;  SUR: 97 metros con 
Vereda;  ORIENTE: 34 metros con Vicente Diez;  PONENTE: 34 metros con 

Vicente Diaz y 2924.00 M2. de Superficie y el segundo al NORTE: 126 me-
tros con Rio;  SUR: 94 metros con Demetrio González; ORIENTE: 98 metros 
con Ceferino Quintana; PONIENTE: 118 metros con Vicente Díaz y con su-
perficie total 12055.00 M2. Para publicarse tres veces de tres en tres dios 
periódicos "Gaceta del Gobierno" y "Provincia" con objeto de que perso-
nas con derecho sobre Inmuebles deduzcan términos de Ley. Julio dieci-
siete de mil novecientos setenta y cuatro.—C. Secretario, Arcadio Estrada 
García.—Rúbrica. 	 1730.-31 julio, 3 y 7 agosto. 

O" 

La publicación de los Edictos Judiciales, en cuanto a su 

ortografía, redacción y puntuación, obedece estrictamen-

te a los originales que elaboran los C.C. Secretarios de 

los Juzoados. 

ATENTAMENTE, 

EL JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ARCHIVO Y PERIODICO 

OFICIAL "GACETA DEL GOBIERNO", 

Profr. LEOPOLDO SARMIENTO REA. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

